РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 августа 2013 г.                                                                            № 72
д. Гремячий Колодезь
Об утверждении порядка осуществления

контроля за обеспечением доступа к  информации о деятельности
администрации  Лютовского сельского поселения

Ливенского района Орловской области

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решения Лютовского сельского Совета народных депутатов от 04 марта 2010 г. № 32/145-СС «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Лютовского сельского поселения», администрация Лютовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Порядок осуществления  контроля  за обеспечением доступа

к  информации о деятельности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Лютовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ливенского района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лютовского сельского поселения                                                 В. А. Бобкин
Приложение к

постановлению администрации
Лютовского сельского поселения
от 23 августа2013г. № 72
Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации
о деятельности администрации  Лютовского сельского поселения
Ливенского района Орловской области
1. Настоящий порядок осуществления контроля за обеспечением доступа
к информации о деятельности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области (далее по тексту – Порядок) определяет процедуру и формы осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области.
2. Контроль над обнародованием (опубликованием) информации в средствах массовой информации, над размещением информации в сети Интернет на официальном сайте Ливенского района; контроль над предоставлением информации для размещения в сети Интернет на официальном сайте Ливенского района; контроль над размещением информации в помещениях, занимаемых администрацией  Лютовского сельского поселения осуществляет ведущий специалист администрации Лютовского сельского поселения, назначенный распоряжением администрации Лютовского сельского поселения (далее – специалист администрации).

3. Контроль над соблюдением сроков размещения информации о деятельности администрации Лютовского сельского поселения осуществляет глава Лютовского сельского поселения.
4. Проведение контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Лютовского сельского поселения осуществляется в форме проверок (плановые, внеплановые) достоверности предоставляемой  информации о деятельности администрации  Лютовского сельского поселения, сроков и порядка предоставления информации, обеспечения изъятия из предоставляемой информации сведений, относящихся к информации ограниченного доступа.

5. Специалист администрации представляет главе Лютовского сельского поселения ежеквартальные отчеты:

1)  о  количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов  о  предоставлении информации  о   деятельности  администрации  Лютовского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

2)  о  мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
6.  В случае выявления по результатам осуществления контроля нарушений должностные лица администрации Лютовского сельского поселения виновные в нарушении прав граждан и организаций на  доступ   к   информации   о   деятельности  администрации Лютовского сельского поселения несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Решения и действия (бездействие) должностных лиц администрации Лютовского сельского поселения, нарушающие права граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации Лютовского сельского поселения, могут быть обжалованы в установленном законом  порядке.